
Rocznik 1930. Nr. 27.

powiatu świętochłowickiego.
Świętochłowice, dnia 5-go iipca 1930 r.

Wychodzi co sobotę. Redaktor: S i w y  dyr. biur, Wydział Powiatowy Świętochłowice.
T e l e f o n :  K r ó l .  Huta  1605 ,  1611,  1 6 1 2 ,  1 6 4 6 ,  1647 ;  K a t o w ic e  99 .

T r e ś ć
1. R o z p o g o d z e n ie  W o je w o d y  Ś l ą s k i e g o  w z praw ie  b a d a n ia  z w ie 

rzą t  ra c ic o w y c h .
2 .  O g ło s z e n ie  SI .  U rzędu W o je w ó d z k ie g o  (lot.  u tw orzenia  O d 

działu  P ro k u ra to r i i  G e n e r a ln e j  Rzrditej P o l s k ie j .
3 .  R o z p o rz ą d z e n ie  w  sp r a w ie  c e n y  m a k s y m a ln e j  na m leko .
4 .  D ot .  f e ry j  W y d z ia łu  P o w ia to w e g o .
5.  D o t .  u c h w a ły  R a d y  g m in n e j  N o w y  B y t o m  dot.  zn ie s ien ia  

u c h w a ły  z dnia HO. 1. 103 0  w spraw ie  p od atku  b u d y n k o w e g o

za rok 1930 i u s ta le n ia  n o w ej  staw ki pod atku b u d y n k o w e g o  
za rok  1936.

6. O b w ie s z c z e n ie  w sp raw ie  zm ian y  h n j i  w y ty c z n e j  p rzy  u l ic y  
K s .  F ic k a  w W ie lk ic h  H a jd u k a c h .

7. O b w ie s z c z e n ie  dot .  b e z c e lo w e g o  je żd żen ia  po u l . g m in y  Ruda.
8.  D ot .  p rze targ u  na d o s t a w ę  arm atur ś w ie t ln y c h .  -- 
9 K om u nikat .

10. In sera ty .

Ś l ą s k i  U rząd  W o je w ó d z k i
w  K a t o w ic a c h  

L :  A d .— 1456/20.

Rozporządzenie
Wojewody Śląskiego

z dnia 12-go czerwca 1930 r.
w sprawie badania zw ierząt racicowych ładow a

nych i wyładowanych na stacjach kolejowych  
W ojewództwa Śląskiego.

W cęlu zapobieżenia rozszerzeniu się i roz
wlekaniu pryszczycy zarządzam na czas trwania 
niebezpieczeństwa tej zarazy na zasadzie § 9 
rozporządzenia Ministerstwa Rolnictwa z dnia 22 
marca 1930 r. (Dz. U. R. P. «Nę> 42 poz. 409), oraz 
za zgodą tegoż Ministerstwa co następuje :

§ 1.
Zwierzęta racicowe ładowane i wyładowane 

na stacjach  kolejowych położonych w obrębie 
Województwa Śląskiego podlegają aż do odwoła
nia tak przy załadowaniu jak i wyładowaniu b a 
daniu przez powiatowego lekarza weterynaryjnego 
lub przez lekarza weterynaryjnego upoważnione
go do tego przez właściwą władzę. Badanie nie 
jes t  wymagane w rzeźniach i targowiskach rzeź
nych, połączonych torem kolejowym, w których 
badanie przy wyładowaniu przez ustanowionego 
tam lekarza weterynaryjnego jes t  zapewnione.

§ 2.
Szczegóły  przeprowadzenia tych badań oraz 

pobierania należytości za ich wykonanie regulują

przepisy powołanego na wstępie rozporządzenia 
Minierstwa Rolnictwa tudzież rozporządzenia Mi
nisterstwa Rolnictwa z dnia 23. marca 1928 r, 
(Dz. U. R. P. JN6 42, poz. 409).

§ 3.
Rozporządzanie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem 22-go czerwca 1930 r.
Katowice, dnia 12 czerwca 1930 r.

W ojewoda Śląski

(—) Dr. G r a ż y ń s k i

Pr. 8 3 9 ; 2 1

Dot. i Utworzenia Oddziału Prokura
torii Generalnej Rzeczypospolitej 

Polskiej.
Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia l l .  

kwietnia 1930 r. (Dz. Ust. No. 36 poz. 297) został 
z dniem 1. czerwca 1930 r. zniesiony Urząd D ele
gata Prokuratorji Generalnej R- P. w Katowicach 
i równocześnie został utworzony Oddział Proku
ratorji Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej w Ka
towicach z zakresem terytorjalnym działania na 
okręg Sądu Apelacyjnego w Katowicach.

Ustrój Oddziału Prokuratorji Generalnej R .P . 
normuje § 10 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej Polskiej z dnia 9. grudnia 1924 r. (Dz. 
Ust. No. 107, poz. 9671, oraz uchwała Rady Mini
strów z dnia 17 czerwca 1920 r. (Dz. Ust. No. 73 
poz. 502).

Katowice, dnia 12. VI. 1930 r.
Z a  W o j e w o d ę  

(— ) Dr. Saloni 
Naczelnik Wydziału



Strona 170. Gazeta Powiatowa z dnia 5. lipca ly30r. Nr. 27.

3.

Rozporządzenie
w sprawie ceny maksymalnej na m leko.

Na podstawie § 2 rozporządzenia Wojewody 
Śląskiego z dnia 10. kwietnia 1930 r. (Gazeta 
Urzędowa Województwa Śląskiego Nr. 12 poz. 2) 
w sprawie cen maksymalnych na mleko i po wy 
słuchaniu Powiatowej Komisji do badania cen 
w Świętochłowicach, ustalam począwszy od 3. 
lipca 1930 r. aż do odwołania na ca ły  obszar po
wiatu świętochłowickiego następującą cenę 
maksymalną mleka:

42 groszy cena jednego litra mleka pełnego
w detalicznym handlu.
Przekroczenie powyżej ustalonej ceny p o

ciąga za sobą sankcje karne przewidziane o c e 
nach maksymalnych z dnia 17. XII, 1914 r. (Dz. 
U. Rz. Nicm. str. 516).

Powyższe rozporządzenie obowiązuje od 3. 
lipca 1930 r.

Równocześnie traci moc obowiązującą rozpo
rządzenie z dnia 28. maja 1930 r. (Gazeta Powia
towa Nr. 22 poz. 1).

Świętochłowice, dnia 2 lipca 1930 r.
Starosta  

(—) Szaliński

4

Obwieszczenie.
Stosownie do § 5 regulatywu z 28. II. 1884 r. 

(rozporządzenia ministerjalnegc 41) w sprawie 
regulowania administracji i postępowania w W y
działach Powiatowych podaję do publicznej wia
domości, iż tegoroczne ferje Wydziału Powiatowego 
trwają od 21. lipca do 1. września. Podczas ferji 
posiedzenia się nie odbędą.

Świętochłowice, dnia 2. VII. 1930 r.
Przewodniczący W ydziału Powiatowego

(—) Szaliński

5.

O d p i s  
z księgi uchwal Rady gminnej.

Posiedzenie z dnia 1. maja 1930 r. 
Obecnych było 20 członków 

W niosek I.
Zniesienie uchwały z dnia 30. 1. 1930 r. 

w sprawie ustalenia podatku budynkowego z a  rok 
1930 i ustalenia nowej stawki podatku budynko
wego za rok 1930 r.

Uchwala:
Uchyla się uchwałę Rady gminnej z dnia 

30. 1. 193C r. dotycz, stawki podatku bu. 'ynkowe- 
go na rok 1930/31. Na rok 1930/31 ustala się 
stawkę podatku budynkowego w wysokości 5 1/} zł-

od tysiąca wartości pospolitej nieruchomości po- 
dlegcjących podatkowi budynkowemu. Uchylenie 
uchwały z dnia 30. stycznia 1930 r. uzyska m oc 
obowiązującą z chwilą zatwierdzenia niniejszej 
uchwały przez władzę nadzorczą.

podp. Machoń Jaśniok  Biskup

Uchwala:
Uchwałę Rady gminnej w Nowym Bytomiu 

z dnia 1. V. 1930 r. usta la jącą  stawkę podatku 
budynkowego na rok 1930/31 na 5 Ł/2 zł od tysiąca 
wartości pospolitej zabudowanych nieruchomości 
zatwierdza się na podstawie art. 1, 4 i 27. ustawy 
o tymczasowem uregulowaniu finansów komunal
nych w brzmieniu rozporządzenia Wojewody Sl. 
z dnia 8. VI. 1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 17 poz. 30)

Świętochłowice, dnia 11. VI. 1930 r.

Kom isaryczny W ydział Powiatowy
(— ) Szaliński, Sobel, Brzoska, Tkocz, Grzesik,

(—) Szymonek, Sie ja .

Powyższą uchwałę podaję niniejszem do pu
blicznej Wiadomości.

Nowy Bytom, dnia 26 czerwca 1930 r. 

Naczelnik gminy
w. z. Chmurczyk.

6.

Obwieszczenie
w sprawie zmiany iinJL wytycznej przy ul. KSl Ficka 

w Wielkich Hajdukach.

Niniejszem daję do wiadomości, iż linja wy
tyczna dot. rozbudowy ulicy Ks. Ficka została 
zmieniona.

Plan linji wytycznej wyłożony jes t  do publi
cznego wglądu w terminie od dnia 7. lipca 1930 r. 
do dnia 20. lipca 1930 r. włącznie w godzinach 
urzędowych od 8-mej do 13-tej w Urzędzie gmin
nym, pokój nr. 27.

Sprzeciwy należy wnieść najpóźniej do dnia 
20. lipca 1930 r. do Urzędu gminnego. Zarzuty 
wniesione po tym terminie nie będą uwzględnione.

Wielkie Hajduki, dnia 27. czerwca 1930 r.

Naczelnik gminy
(— ) Grzesik.

7,

Obwieszczenie.
Z pcwodu wzmożonego ruchu rowerowego 

i motocyklowego oraz wytworzonego przez to n ie 
bezpieczeństwa wydaję na podstawie §  13 rozpo
rządzenia policyjnego dot. ruchu rowerowego



Nr. 27. Gazeta Powiatowa z dnia 5. lipca 1930 r. Strona 171.

z dnia 10. VII. 1908 i § 23 rozporządzenia dot. 
ruchu pojazdów mechanicznych z dnia 3. II. 1910 
zakaz bezcelowego jeżdżenia na rowerach i m o
tocyklach po ulicach i placach tutejszego okręgu, 
co  podaję do publicznej wiadomości.

Ruda, dnia 28. czerwca 1930 r.

Naczelnik Urzędu Okręgowego
(—) Dr. Kopiec.

8.

Dot. przetargu na dostawę armatur 
świetlnych.

Śląski Urząd Wojewódzki ogłasza ofertowy 
pisemny

przetarg publiczny
na dostawę armatur świetlnych do Śląskich T ech 
nicznych Zakładów Naukowych w Katowicach 
z terminem wniesienia ofert do dnia 8-go lipca 
br. godz. 11-tej.

Bliższe szczegóły przetargu są podane w ia- 
zecie Urzędowej Województwa Śląskiego.

Z a  W o j e w o d ę  

Dr. Ręgorowicz m. p.
Naczelnik W ydziału Oświecenia PubE.

9

Powiatowa Komisja do badania cen w Świę
tochłow icach na posiedzeniu z dnia 2. lipca 1930 r 
ustaliła następujące ceny  orjentacy jne w detalu : 
Mąka i p iecryw o:

mąka żytnia 7 0 %  1 kg 37 groszy
chleb 7 0 %  1 . 37 77
mąka pszenna 65% 1 „ 77 M
bułki 88 gramów 10 77

N abia ł:

mleko (cena maksymalna) 1 litr 42 77
masło I gatunek 1 kg 6,— zł
ja ja sztuka 12 do 15 groszy

M ięso i wyroby m ięsne: w składach na targu;

Wołowina I gat. 7a kg U40 zł 1,30
II „ .  1,20 » 1,10

•Łój I „ 1,10 n 1,10
II * 0,90 f i 0,90

„ spuszczany . 1,30 n 1,30
Wieprzowina I gat. 1,50 >f 1,40

II » 1,40 n 1,30
S łonina  I „ .  1,50 M 1,50

II . * 1,40 77 1,30
„ wędzona - 2 , - n 1,30

Cielęcina 1,20 do 1,50 zł

Kiełbasa krakowska
gotow. (mieszana) 
Kiełbasa krakowska

kg 1,90 zł 1,80

gotow. (100% wieprz.) 
Kiełbasa krakowska

77 2,30 77 2,30

surowa (100% wieprz.) 77 2,50 77 2,50
Wątrobianka l gatunek 77 2,10 77 1,90

U * Ił 1,70 79 1,50
S alceson  1 „ t> 1.90 77 1,70

II „ 77 1,70 77 1,50
Kiełbasa z czosnkiem 1,70 do 1,90 zł.
Krupniaki n 0,60 77 0,60

Tow ary Kolonjalne:

(porównaj cennik 
Powiatowa Nr. 26. str.

z dnia 
166)

25. VI. 30 r. Gazeta

10.



Strora 172. Cazera Powiatowa z dnia 27. lipca 1930 r. Nr. 27.

Kamieniołom „Równica" ^  
Śljwkg i ika. w Ustroniu |

yjNi' >iv yt\ 7(\ >̂ v jóśk

*
poleca się do dostawy wszel
kich w zakres kamieniarstwa 
wchodzących wyrobów z I ja 
kości szaroglazu beskidzkiego, 
który według orzeczeń kompe
tentnych czynników w wytrzy
małości granitowi nie ustępuje.

S p e c j a l n o ś ć : 

krawężniki, brukowe, schody, 
potale, grobowce. — —

Dostarcza również 
kamień podkładowy i murak.

y&S v|/ \}s \V_ vV

Ceny najtańsze o dostawa terminowa.

S a m & c l p o d l y
H A G  

P r e s  to -  l*roio&

c i ę ż a r o w e

a u t o b u s y

o s o b o w e

p o t s w o s i a

C zyśc i zam ienne ciasta sezam  
naw et do najstarszych  typów

Generalne; I»rzeels±aivicielstu>a

I l G r m a n  > l e ^ e r

K atow ice, ul. Pow stańców  5 
T e ł,  3 5 0  I 5 6 4 ,

*■

■ - ‘ -

1  i m

P o le c a ;

swoje karoserie dla samochodów osobowych i ciężarowych
S P E C J A L N O Ś Ć :  przyczepki dla sam och od ów
i trakto-rów , wywrotki działające przy p om ocy  ci
śnienia hydraulicznego albo wind ręcznych. T am że  
w hudow a hydraulicznych przyrządów  p rzech yło
wych (pat Meillers) albo ręczno-w>ndowych przy
rządów  przechyłowych do sam ochodów  ciężaro
wych i przyczepek; W szelkie reperacje sam ochodów  
oraz lakierowanie będą punktualnie, czysto i tanio

wykonane.

S Z W 3 S R Z O K ,  K R Ó L E W S K A  H U T U
JLICA 3-33 MAJ A ZS.

m m

O abito w drukarni Konrad!a LeKsan'a. Świfriochłowice, ul. Bytomska Nr. 23 —  Teleion Nr 11-10


